平成 26 年 8 月 1 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 沖 縄 銀 行

代表者名 取 締 役 頭 取 玉 城 義 昭

(コード番号 8397 東証 1部、福証)

問合せ先
取 締 役

総合企画本部長
金 城  善 輝

℡ 098‐867‐2141

債権の取立不能または取立遅延のおそれに関するお知らせ

当行の取引先である株式会社沖縄三越に対し、平成 26 年 8 月 1 日付けで、株式会社地域経済

活性化支援機構による支援が決定したことに伴い、下記の通り同社に対する債権について取立不

能又は取立遅延のおそれが生じましたのでお知らせいたします。

記

1. 当該取引先の概要

名 称 株式会社沖縄三越

本店所在地 沖縄県那覇市牧志 2 丁目 2 番 30 号

代 表 者 名 杉山潤治

資 本 金 454 百万円

従 業 員 数 167 名（パートを含む）

事 業 内 容 百貨店及びその他店舗（空港店、JAL コーチ、マイキッチン）の運営

2. 当該取引先に対する債権の種類及び金額（平成 26 年 8 月 1 日現在）

貸出金  1,661 百万円

3. 今後の見通し

上記債権のうち、担保・引当金等により保全されていない部分 44 百万円につきまして

は平成 26 年度第 2 四半期において引当処理を実施致します。なお、平成 27 年 3 月期の

業績への影響はございません。

4. その他

事業再生に向けた取組に対する当行の支援方針については、本日、「株式会社沖縄三越

に対する事業再生支援について」により別途公表しております。

以 上